平成 25 年 12 月 13 日
各   位

会 社 名 株式会社 有沢製作所

代表者名 代表取締役社長 有沢 三治
（コード番号：５２０８  東証第一部）

問合せ先 取締役常務執行役員 飯塚 哲朗
（ＴＥＬ：０２５－５２４－７１０１）

持分法適用関連会社株式の一部売却に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、持分法適用関連会社である台虹科技股份有限公司

（英語表記：TAIFLEX Scientific Co.,Ltd.）の株式の一部を下記の通り売却することを決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 売却の目的

本売却は、保有資産の効率的な運用を図るためです。

２． 売却株数及び売却方法

売却株数は最大 15,349,000 株を予定しておりますが、台湾証券取引所の法律・規則

の範囲内で売却を予定しておりますので、実際の売却数につきましては、確定次第速

やかにお知らせいたします。

なお、15,349,000 株の売却が実現した場合には、次の通り持株比率が 20％未満とな

ることから、当社の持分法適用から除外されます。

（参考）

TAIFLEX Scientific 社発行済み株式総数（2013.9 末）   202,876,162 株
当社持株数（2013.9 末）                  40,691,809 株

持株比率（2013.9 末）                     20.057％
売却後当社持株数                      25,342,809 株

売却後持株比率                        12.49％

３． 業績に与える影響

当該事象の発生により、株式売却益を特別利益に計上する予定であります。また、平

成 26 年 3 月期の通期業績への影響は、その他の業績数値とともに精査し、業績予想

の修正が必要な場合には速やかにお知らせいたします。

以上